



Nr 3 september 2023  
Växjöortens Folkdanslags medlemsblad  
**Träskoposten**



*Midsommarstången reses i Hembygdsparken Moheda*

*Foto: Eivor Svensson*

## ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Efter en varierad sommar med både hetta och floder av regn går vi nu in i hösten och nya aktiviteter för folkdanslaget. Vi har börjat lite grann (med höstutflykt/promenad, dans på Knallabacken, polska och fest med Värengillet) och nu startar vi på allvar med höstens danser och fester. Det ska bli så roligt att träffas och att börja dansa regelbundet igen. På torsdagarna tänkte vi testa att dela upp tiden i 20-minuterspass och växla mellan oss ledarpar under kvällen, men behålla våra olika danser. Jag ser fram emot att träffas på dansgolvet igen.

*Elisabeth*

## AKTIVITETSKALENDER

2023 ...

- 17 sep – Dans på Knallabacken Dädesjö, kl. 15.00
- 24 sep – Spelträff hos Fosseus, kl. 15.00
- 24 sep – Höstens söndagspromenader startar, kl. 14.30
- 30 sep – Valshuset arrangerar Föllinge Dans- och spelkurser, konsert- och danskväll
- 12 okt – Höst-/Föreningsmöte, kl. 20.00
- 21 okt – Dans i Grimslövs föreningslokal. Skatelövs Spelmanslag spelar, kl. 18.00
- 4 nov – 0-fest i Tävelsås, kl. 18.00
- 13 nov – Styrelsemöte (hos Karin B.)
- 7 dec – Torsdagsdansen slutar
- 10 dec – Polskedansen avslutas

2024 v.29 – Nordlek i Arendal, Norge

---

Ordförande:	Elisabeth Angelöv	sagsberg@hotmail.com
Mediasektionen:	Anders Isaksson Ivy Andersson Inger Lundberg Eivor Svensson	gubbenpetson@gmail.com anderssonivy@gmail.com ninni_in@yahoo.se eivorsv54@gmail.com

## TORSDAGSDANS HÖSTEN 2023

Torsdagsdansen började den 7 september och pågår varje vecka fram till den 7 december. Danskvällarna bjuder på ett varierat utbud av Gammaldans och Folkdans; ”uppställningsdanser”, kadriljer, longways, engelskor m.m. samt Gillesdanser; både gamla och nya.  
Dansledare: Göran, Karin, Elisabeth och Arne

## POLSKEDANS HÖSTEN 2023

Polskedansen startade den 27 augusti och pågår varannan söndag fram till den 10 december.  
Dansledare: Kate och Göran

## DANS PÅ KNALLABACKEN I DÄDESJÖ

Söndagen den 17 september är sista dansen på Knallabacken. Vi har redan dansat vid två tillfällen tidigare.

Vi dansar gammaldans med inslag av polskor, till levande musik med lokala musiker. Ett samarrangemang med Valshuset.



*Knallabacken den 20 augusti*



*Foton: Kjell Forsberg*

## MUSIK- OCH SPELSEKTIONEN

Nästa spelträff hos Fosséus blir den 24 september

Den nya spellistan finns inlagd på hemsidan.

Ni som spelar men ännu inte medverkat, gör slag i saken och dyk upp vetja!

Alla behövs och är välkomna.

*Hej från Roland och Kjell*



## HÖSTENS SÖNDAGSPROMENADER STARTAR,

Höstens söndagspromenader startar 24 september, kl. 14.30.

Denna dag samlas vi vid Vallens båtplats, Vallanäsvägen.

Därför går vi utmed sjön, öster-/söderut. Medtag fikakorg.

Under hösten har vi sedan planerat att starta på lite olika platser ...

1 okt: Vikaholm – Vikaholmsallén, P-plats/grusplan mitt emot Gulli Petrinis väg

8 okt: Bredvik – Pär Lagerkvistskolan

15 okt: Sundet – P-plats finns både norr och söder om bron. Promenad planerad söderut.

Kommande platser meddelas efterhand.

Välkomna

*Eivor och Kjell*



*Bilder från vårens promenader*

*Foton: Eivor Svensson*



## Växjöortens Folkdanslag

### KALLELSE TILL FÖRENINGSMÖTE 2023

Tid: Torsdagen den 12 oktober 2023 kl. 20.00

Tag med eget kaffe! Klubbmästarna serverar smörgåsar.

Plats: IOGT, Växjö

1. Mötet öppnas
2. Fastställande av dagordning
3. Val av justeringsmän
4. Årsmötets protokoll
5. Rapporter
  - a/ Ordförande
  - b/ Kassör
  - c/ Övriga ledamöter
  - d/ Övriga rapporter
6. Beslutsärenden
  - a/Dansavgift 2024
7. Övriga frågor
8. Mötets avslutande

OBS! Tag med dagordningen till mötet!

## Inbjudan till dans 21 okt.



I samband med vårt 80-årsfirande fick vi en fin gåva, en spelning till dans,  
av Skatelövs Spelmanslag.

Den vill vi gärna dela med oss av, både inom och utom laget.  
"Delad dansglädje ger dubbel dansglädje".

Därför välkomnar vi er till Föreningslokalen i Grimslöv  
lördagen 21 oktober kl. 18 - 22.

För enkelhetens skull, och för att alla ska hinna dansa så mycket som möjligt,  
så får var och en ta med sig vad man vill äta och dricka.

För mer info och eventuella frågor, kontakta Elisabeth Angelöv  
tfn. 079-014 06 91 eller sagsberg@hotmail.com

**VÄLKOMNA!**  
**Växjöortens Folkdanslag**



**KULTURENS**



**VÄLKOMNA  
till  
ÅRETS 0-FEST**

4 november 2023

kl. 18.00

Tävelsås Bygdegård

Vi firar de som under året fyllt jämt  
med mat, dans och överraskningar

Anmälan senast 14 oktober  
till

Anders Karlsson 070-475 69 70

Eva Hörberg 073-084 96 78

eller på lagets anslagstavla

300 kr/person

Betalning Swish 1233474350  
eller kontanter vid ankomst till festen

Vi som var 0-or 2022



## DANSBANAN ÄR SÅLD TILL FÖRENINGEN KORRÖFESTIVALEN



Vår dansbana som vi under många år har hyrt ut till Korröfestivalen är nu såld till föreningen. Vi måktade inte längre med att bygga upp och riva den inför festivalen. Det beslut som togs på årsmötet är nu genomfört.

*Kjell Forsberg*

## AVSLUTNING VÅRENS DANSER

45 medlemmar deltog vid torsdagsdansens avslutning den 11 maj. Lagets spelmän spelade denna kväll. Dansledarna blev avtackade med blommor.

*Kjell Forsberg*

## VÅRAVSLUTNING FÖR POLSKEDANSARNA

Boda-, Orsa-, Rättvik-, Ore- och Bingsjöpolska, Åtabak, Gammelpolska från Föllinge, Hambovals från Järvsö, Springdans från Hadeland, Menuett, Rörospols, och Schottis; det är några av de danser vi övat under vårterminen. Mycket härlig musik, motion och dansglädje har vi fått på köpet.

Den 21 maj var det dags för vårens avslutning och kvällens turer skedde till ackompanjemang av levande musik där inbjudna spelmän och några av folkdanslagets egna spelmän deltog. Först ut var Bengt och Eva Löfberg tillsammans med Sara Flyme, därefter var det dags för Kabaleka, en grupp som består av Karin Sahlström, Lena Blomquist och polskekursens två dansledare Göran Persson och Kate Graae-Nielsen, att ta över. Bengt Fransson, Brita Westlund, Stefan Åhman och Anna-Carin Söderbaum kom därefter och den avslutande konstellationen bestod av Kjell Karlsson, Kjell Schön, Anny Ekdahl och Kate Graae-Nielsen.

Lyckliga är vi som får dansa och lyckliga är vi att vi har så många duktiga spelmän i vår förening! Än en gång: Stort tack till er alla!

*Inger Lundberg*



## MIDSOMMAR 2023 UPPVISNING OCH FEST



*Foto: Eivor Svensson*

Kan det bli någon midsommardans i år? Går det att genomföra efter ett par års uppehåll? Så gick tankarna hos många medlemmar. Midsommartraditionen att visa den kulturella skatt som vi har beträffande dräkter, dans och musik har varit stark under lagets 80 år.

Men det är mycket som ska klaffa för att det ska gå ihop. Dansarnas stigande ålder utgjorde detta år inget problem, men att få någon som kunde spela var värre. Inbjudan att dansa i Moheda hembygdspark fanns och i sista stund lyckades Ingegerd Vejvi att få sin sonhustru Anna boende i Stockholm att ställa upp. Anna är en mycket driven fiolspelman och har spelat för Skansens spelmanslag. Vilken tur!

Under Göran Anderssons ledning hann dansarna öva in ett program och även få med en helt "ny" kadrilj. Dansprogrammet bestod av Väva från Väckelsång, Du skåning, Varsoviene, Kadrilj efter Åkerhjelm och Fyrpolska från Växjö.

Uppvisningen gick mycket bra och att Ingegerd råkade trampa av Karl-Gustav skon tror jag inte att någon märkte! Innan uppvisningen hade de sex paren burit fram midsommarstången och rest den och efteråt vidtog Promenadpolonäs med publiken med Folke och Ingegerd som startpar.

Ledningen för hembygdssfesten var mycket nöjd över att laget kunde komma och publiken var mycket stor. De medverkande bjöds efteråt på kaffe.



*Foto: Eivor Svensson*

Efter att ha dansat som på den gamla goa tiden hade laget en egen fest i Bygdegården i Vederslöv. Alla lagets medlemmar var välkomna, men många firade på annat håll. Vi blev i alla fall 24 personer som umgicks, åt mat och dansade till Eivor Svenssons och Kjell Forsbergs inspelade musik. Ibland fick Elisabeth och Arne Angelöv hjälpa till med instruktion.

Alla hjälptes åt; några hade dukat dagen innan, några städade efteråt och två hade bakat jordgubbstårta till det gemensamma kaffet och fler fixade med kaffet och diskade. Ingen kommitté fanns men Kjell och Eivor hade vid årsmötet lovat samordna det hela om intresse fanns. Det gjorde de med bravur!

Det var en mycket glad och mysig kväll och alla var nöjda. Att midsommarnatten är extra kort märktes vid midnatt när vi åkte hem och det ännu inte blivit mörk utan vi såg rodnanden efter solnedgången och en liten tunn nymåne.

*Birgitta Schön*



## UTFLYKT MED KONST, KULTUR, MUSIK OCH DANS

Lördagen den femte augusti var ett trettiotal av folkdanslagets medlemmar på heldagsutflykt till Virserum och Hultsfred. Resans arrangör var Maarit Lundwall, som hade sammanställt ett varierat, intressant och mycket trevligt program.

Första anhalten var Virserum och ortens välkända konsthall. Den första utställningen vi besökte hade titeln ”Betraktad - landskap som föreställning, resurs och nostalgi”. Den ville få oss att fundera över vad vi ser och vad som sker i oss när vi betraktar en bild som föreställer ett landskap och konflikten stad och land. Till utställningen hade ett flertal människor och konstnärer bidragit med textila bilder av landsbygden, vilket gav ett fördjupat intryck av utställningen.

Övriga utställningar baserades också på textil konst. Den ena av dem hade titeln ”P.A.N.G. - Knutar”. Knutar är en självklar del i utställande konstnärers arbete och samtidigt som de är konstverk i sig hänvisar de betraktaren till de inre knutar som finns i våra liv.

Den sista utställningen heter ”Fingrarna mot Himlen och Munnen i Jorden” och är en del i Smålandstriennalen, ett unikt samarbete mellan olika småländska aktörer såsom Vandorum, Smålands konstarkiv, olika konsthallar, The Glass Factory och Linnéuniversitetet. Bakom utställningen på Virserums konsthall står fyra konstnärer, som var och en på sitt sätt undersökt ”kropp, landskap och plats”. Se länk: Utställningar - Virserum Konsthall (<https://www.virserumskonsthall.com/utstallningar/>)

Lunchen intogs på konsthallen och vi fick även tid över att besöka några andra sevärdheter och utställningar i området kring konsthallen. Väl värt ett besök var den vackra örtagården som drivits under några decennier på frivillig basis av trädgårdsälskare i bygden. Vackert och mycket sevärt!

Färden gick vidare till Hultsfred för fikastund och ateljébesök hos konstnären Bo Lundwall, som intressant berättade om sin verksamhet och visade många av sina verk. Se länk: Bo Lundwall Fine Art (<https://www.bolundwall.com/>)

Klockan fyra var det dags att infinna sig i Hultsfreds Folkets Park där vi dansade på stora dansbanans alldeles nylagda trägolv. Middagen åts sedan i pausen. Därefter fortsatte dansen till 20.30. Deltagare från folkdanslag i och i trakterna runt omkring Hultsfred var inbjudna och vi dansade glatt i flera timmar till goda musikanter från Växjöortens folkdanslag, Lena Billberg-Hansson, Roland Hansson och Kjell Karlsson.

Stort tack till Maarit, och till musiken!

*Inger Lundberg*



*Virserums konsthall*



*Foton: Eivor Svensson*



*Bo Lundwall berättar om sitt konstnärsskap*



*Dansbanan i Parken Hultsfred      Foton: Eivor Svensson*

## DANS PÅ LUNNABACKEN

Den 5 augusti hade Urshults Bygdegille bjudit in oss till dans på Lunnabackens utedansbana. Sexton av lagets medlemmar hade hörsammat kallelsen och kom med kaffekorgarna redo. Solen lyste och det var lagom varmt för att ta en svängom, Larsas spelmänn spelade och Kennet ledde oss i ett blandat program med en hel del gillesdanser som Fjärilen, Ingridis familjehambo, Fredagskväll och Vattenfallsvalsen.

Medan vi njöt av utsikten från Lunnabacken tömde vi våra kaffekorgar innan dansen tog vid igen. Efter några trevliga timmar körde vi sedan hem.

*Elisabeth*



*Foto: Anders Johansson*



## HÖSTUTFLYKT - HÖSTPROMENAD

Den 26 augusti, en vädermässigt ”ostadig” dag, samlades vi 18 personer i Portaryd hos Birgitta och Folke Schön.

Vi började träffen med medhavd fika, några inne och några ute, medan regnmolnen sakta började dra undan. Efter det samlade Folke ihop oss för en promenad i omgivningarna, där vi först stannade till vid gården, som i många generationer ägts av Birgittas släkt, men som nyligen sålts.

Vi kämpade sedan vidare i ett ganska kuperat landskap, där vi då och då stannade upp för att lyssna på Folkes berättelser från trakten.

När vi kom tillbaka fanns en ”klurig” tipsrunda och pilkastning att sysselsätta sig med, tills Arne fått fart på grillen. Skilda produkter grillades och hann avnjutas ute i trädgården, innan en häftig regnskur tvingade in oss.

Inomhus tog vi del av några fotoalbum som gick laget runt. Resultaten för tipsrundan och pilkastningen redovisades och belönades med priser.

Träffen avslutades med att vi bjöds på kaffe och en läcker hembakad kaka.

Vi tackar Birgitta och Folke för en mycket trevlig eftermiddag!

*Eivor Svensson*



*Samling framför Birgittas och Folkes stuga*



*Grillen är populär*



*Folke berättar och visar bilder*

*Foton: Eivor Svensson*

## DANSDAG I GEMLA 2 SEPTEMBER

För andra året i rad anordnade Värendsgillet en gemensam dansdag i Gemla Folkpark. 74 deltagare var anmälda, varav drygt 30 från vårt lag.

Även andra lag var inbjudna, bl.a. Virestads Folkdanslag och Uppvidinge Folkdansgille.

Vi startade med samling och medhavd fika utomhus i parken. Efter en längre regnig period, fick vi nu en härligt solig dag.

Klockan 16 startade dansen. Ordföranden Gustav Nilsson hälsade oss välkomna. Flera olika dansledare tog sedan över, och lotsade oss igenom kvällens dansprogram. Några exempel: Tre Ting, Sunnanövals, Fjärilen, Väva vadmal från Väckelsång och Gunnesbopolka.

Även Göran Andersson från vårt lag instruerade ett antal danser, bl.a. två från kommande Nordlek-repertoar.

Vid 18-tiden blev det paus, när en exotisk buffé (från Lokstallet i Alvesta) dukades fram.

Lite senare under kvällen serverades kaffe och kaka.

Värendsgillet egna spelmän stod för musiken till deras danser, medan Göran A. använde sig av CD-musik.

Tack till alla involverade för en trevlig dansdag och kväll.

*Eivor Svensson*



*Gemla Folkpark*

*Foton: Eivor Svensson*